
TABELA FISCALE - BUXETTABELA FISCALE - BUXETTABELA FISCALE - BUXETTABELA FISCALE - BUXET

Ne Baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 i Ligjit per vetqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e RM nr.5/2002) 
dhe nenit 28 alineja 1 i ligjit per financim te Komunave (gz.Zyrtare e RM nr.61/2004, 96/2004, 
67/2007, 156/2009, 47/11 dhe 192/15) keshilli i Komunes se Kercoves ne mbledhjen e 3 e 
mbajtur me 21.12.2017 solli:

2018

830.957.966

160.780.000

25.593.132

30.200.000

385.501.145

204.268.500

24.615.189

823.257.966

817.257.966

6.000.000

7.700.000

-7.700.000

0

0

0

7.700.000

7.700.000

1. PJESA E P~RGJITHSHUME1. PJESA E P~RGJITHSHUME1. PJESA E P~RGJITHSHUME1. PJESA E P~RGJITHSHUME

I. T` hurat totaleT` hurat totaleT` hurat totaleT` hurat totale

T` hurat tatimore

Hurat jo tatimore

T` ardhurat kapitale

T` hurat nga grantet

Transferet

T` ardhurat ng donacionet

Totali I shpenzimeveTotali I shpenzimeveTotali I shpenzimeveTotali I shpenzimeveII.

Q`llimet` t` specifikuara

Stoqet

III. DeficitDeficitDeficitDeficit

IV. FinancimiFinancimiFinancimiFinancimi

Lum`Lum`Lum`Lum`

Flukset e bredsheme

Hyrjet nga kredit` huaja

RredhjeRredhjeRredhjeRredhje

Ripagimi i kryegj`s`



753.228.587 830.957.966024.615.189385.501.14520.578.132400.263.500

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORET~ ARDHURA TATIMORET~ ARDHURA TATIMORET~ ARDHURA TATIMORE 160.780.000 0 0 0 0164.395.300 160.780.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 07.000.000 0 0 07.050.300 7.000.000

713 Tatime mbi pronen 045.550.000 0 0 047.050.000 45.550.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0108.130.000 0 0 0110.180.000 108.130.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0100.000 0 0 0115.000 100.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORETE ARDHURA JOTATIMORETE ARDHURA JOTATIMORETE ARDHURA JOTATIMORE 5.015.000 20.578.132 0 0 026.708.800 25.593.132

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 02.500.000 0 0 03.000.000 2.500.000

723 Taksa dhe kompensime 00 20.578.132 0 019.993.800 20.578.132

724 Sherbime te tjera qeveritare 015.000 0 0 015.000 15.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 02.500.000 0 0 03.700.000 2.500.000

73 TE ARDHURAT KAPITALETE ARDHURAT KAPITALETE ARDHURAT KAPITALETE ARDHURAT KAPITALE 30.200.000 0 0 0 034.342.771 30.200.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 030.200.000 0 0 034.342.771 30.200.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONETRANSFERE DHE DONACIONETRANSFERE DHE DONACIONETRANSFERE DHE DONACIONE 204.268.500 0 385.501.145 24.615.189 0527.781.716 614.384.834

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0204.268.500 0 385.501.145 0504.691.358 589.769.645

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 3.915.1897.090.358 3.915.189

743 Donacione kapitale 00 0 0 20.700.00016.000.000 20.700.000

75 DETYRIME TE BRENDSHMEDETYRIME TE BRENDSHMEDETYRIME TE BRENDSHMEDETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 00 0

754 Detyrime te tjera te vendit 00 0 0 00 0

1



830.957.966385.501.145 024.615.189400.263.500753.228.587 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

80.740.50040 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 408.698.283 0 343.810.863 0 0 424.551.363

401 Paga themelore 294.150.803 54.727.000 0 251.267.760 0 0 305.994.760

402 Kontribute per sigurim social 109.352.798 21.047.500 0 92.543.103 0 0 113.590.603

404 Kontribute 5.194.682 4.966.000 0 0 0 0 4.966.000

6.000.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

108.173.00042 Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 152.237.804 19.798.132 41.690.282 2.662.689 0 172.324.103

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.849.858 370.000 320.000 15.000 503.702 0 1.208.702

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 54.545.545 31.143.000 3.310.000 21.294.468 0 0 55.747.468

423 Materiale dhe inventar i imet 14.041.900 5.155.000 7.617.000 1.326.210 12.030 0 14.110.240

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 35.247.668 39.640.000 1.091.000 1.973.000 0 0 42.704.000

425 Sherbime kontraktuese 39.222.028 27.375.000 6.096.232 16.733.269 1.723.957 0 51.928.458

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 7.330.805 4.490.000 1.363.900 348.335 423.000 0 6.625.235

60.00045 Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash 120.000 0 0 0 0 60.000

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 120.000 60.000 0 0 0 0 60.000

31.410.00046 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 29.832.500 100.000 0 532.500 0 32.042.500

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 10.300.000 7.650.000 0 0 0 0 7.650.000

464 Transferime te ndryshme 19.532.500 23.760.000 100.000 0 532.500 0 24.392.500

1.700.00047 Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale 700.000 0 0 0 0 1.700.000

471 Kompensime sociale 700.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

164.480.00048 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 149.040.000 680.000 0 21.420.000 0 186.580.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.380.000 1.680.000 630.000 0 720.000 0 3.030.000

481 Objekte ndertimore 1.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 141.380.000 119.220.000 0 0 20.700.000 0 139.920.000

483 Blerje mobiljesh 280.000 480.000 50.000 0 0 0 530.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

486 Blerje automjetesh 0 100.000 0 0 0 0 100.000

7.700.00049 Pagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjese 6.600.000 0 0 0 0 7.700.000

1



491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 6.100.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

2



186.580.0000 021.420.000164.480.0000 149.040.000 680.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

164.480.00048 Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 149.040.000 680.000 0 21.420.000 0 186.580.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.680.0001.380.000 630.000 0 720.000 0 3.030.000

481 Objekte ndertimore 40.000.0001.000.000 0 0 0 0 40.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 119.220.000141.380.000 0 0 20.700.000 0 139.920.000

483 Blerje mobiljesh 480.000280.000 50.000 0 0 0 530.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3.000.0005.000.000 0 0 0 0 3.000.000

486 Blerje automjetesh 100.0000 0 0 0 0 100.000

1



644.377.966385.501.145 03.195.189235.783.5000 604.188.587 19.898.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

80.740.50040 Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 408.698.283 0 343.810.863 0 0 424.551.363

401 Paga themelore 294.150.803 54.727.000 0 251.267.760 0 0 305.994.760

402 Kontribute per sigurim social 109.352.798 21.047.500 0 92.543.103 0 0 113.590.603

404 Kontribute 5.194.682 4.966.000 0 0 0 0 4.966.000

6.000.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

108.173.00042 Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 152.237.804 19.798.132 41.690.282 2.662.689 0 172.324.103

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.849.858 370.000 320.000 15.000 503.702 0 1.208.702

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 54.545.545 31.143.000 3.310.000 21.294.468 0 0 55.747.468

423 Materiale dhe inventar i imet 14.041.900 5.155.000 7.617.000 1.326.210 12.030 0 14.110.240

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 35.247.668 39.640.000 1.091.000 1.973.000 0 0 42.704.000

425 Sherbime kontraktuese 39.222.028 27.375.000 6.096.232 16.733.269 1.723.957 0 51.928.458

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 7.330.805 4.490.000 1.363.900 348.335 423.000 0 6.625.235

60.00045 Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash 120.000 0 0 0 0 60.000

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 120.000 60.000 0 0 0 0 60.000

31.410.00046 Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 29.832.500 100.000 0 532.500 0 32.042.500

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 10.300.000 7.650.000 0 0 0 0 7.650.000

464 Transferime te ndryshme 19.532.500 23.760.000 100.000 0 532.500 0 24.392.500

1.700.00047 Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale 700.000 0 0 0 0 1.700.000

471 Kompensime sociale 700.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

7.700.00049 Pagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjese 6.600.000 0 0 0 0 7.700.000

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 6.100.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

1



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 13.805.192 18.050.000 0 0 0 18.050.000

A00 KESHILLI I QYTETIT 13.805.192 18.050.000 0 0 0 0 18.050.000

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 4.705.19240 5.150.000 0 0 0 0 5.150.000
401 Paga themelore 110.510 484.000 0 0 0 0 484.000
404 Kontribute 4.594.682 4.666.000 0 0 0 0 4.666.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.00041 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.540.00042 2.610.000 0 0 0 0 2.610.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000
423 Materiale dhe inventar i imet 750.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
425 Sherbime kontraktuese 300.000 150.000 0 0 0 0 150.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 140.000 460.000 0 0 0 0 460.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 860.00046 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 650.000 0 0 0 0 650.000
464 Transferime te ndryshme 560.000 1.360.000 0 0 0 0 1.360.000

Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale 700.00047 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
471 Kompensime sociale 700.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 580.000 0 0 0 0 580.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 180.000 0 0 0 0 180.000
483 Blerje mobiljesh 0 300.000 0 0 0 0 300.000
486 Blerje automjetesh 0 100.000 0 0 0 0 100.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

A00 KESHILLI I QYTETIT 13.805.192 18.050.000 0 0 0 0 18.050.000
40 04.705.192 5.150.000 0 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 5.150.000

401 110.510 484.000 0 0 0 0Paga themelore 484.000
404 4.594.682 4.666.000 0 0 0 0Kontribute 4.666.000

41 06.000.000 6.000.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuaraRezerva dhe shpenzime te padefinuara 6.000.000
412 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 3.000.000
413 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000

42 01.540.000 2.610.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.610.000
420 50.000 50.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 50.000
421 300.000 350.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 350.000
423 750.000 1.600.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.600.000
425 300.000 150.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 150.000
426 140.000 460.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 460.000

46 0860.000 2.010.000 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 2.010.000
463 300.000 650.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 650.000
464 560.000 1.360.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1.360.000

47 0700.000 1.700.000 0 0 0Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale 1.700.000
471 700.000 1.700.000 0 0 0 0Kompensime sociale 1.700.000

48 00 580.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 580.000
480 0 180.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 180.000
483 0 300.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 300.000
486 0 100.000 0 0 0 0Blerje automjetesh 100.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 9.258.816 7.758.000 0 0 0 7.758.000

D00 KRYETARI I QYTETIT 9.258.816 7.758.000 0 0 0 0 7.758.000

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 1.278.81640 1.298.000 0 0 0 0 1.298.000
401 Paga themelore 933.543 939.000 0 0 0 0 939.000
402 Kontribute per sigurim social 345.273 359.000 0 0 0 0 359.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.950.00042 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 220.000 220.000 0 0 0 0 220.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000
423 Materiale dhe inventar i imet 20.000 200.000 0 0 0 0 200.000
425 Sherbime kontraktuese 280.000 600.000 0 0 0 0 600.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.400.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 4.530.00046 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
464 Transferime te ndryshme 4.530.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 180.000 0 0 0 0 180.000
483 Blerje mobiljesh 0 180.000 0 0 0 0 180.000

Pagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjese 500.00049 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 9.258.816 7.758.000 0 0 0 0 7.758.000
40 01.278.816 1.298.000 0 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 1.298.000

401 933.543 939.000 0 0 0 0Paga themelore 939.000
402 345.273 359.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 359.000

42 02.950.000 2.380.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.380.000
420 220.000 220.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 220.000
421 30.000 60.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60.000
423 20.000 200.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 200.000
425 280.000 600.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 600.000
426 2.400.000 1.300.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1.300.000

46 04.530.000 2.400.000 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 2.400.000
464 4.530.000 2.400.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 2.400.000

48 00 180.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 180.000
483 0 180.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 180.000

49 0500.000 1.500.000 0 0 0Pagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjese 1.500.000
493 500.000 1.500.000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 1.500.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 103.540.991 113.535.000 0 0 0 113.535.000

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 103.540.991 113.535.000 0 0 0 0 113.535.000

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 65.870.99140 71.110.000 0 0 0 0 71.110.000
401 Paga themelore 47.394.165 51.288.000 0 0 0 0 51.288.000
402 Kontribute per sigurim social 17.876.826 19.522.000 0 0 0 0 19.522.000
404 Kontribute 600.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 18.450.00042 21.165.000 0 0 0 0 21.165.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 130.000 100.000 0 0 0 0 100.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.330.000 9.835.000 0 0 0 0 9.835.000
423 Materiale dhe inventar i imet 970.000 1.730.000 0 0 0 0 1.730.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.130.000 2.980.000 0 0 0 0 2.980.000
425 Sherbime kontraktuese 3.570.000 4.570.000 0 0 0 0 4.570.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.320.000 1.950.000 0 0 0 0 1.950.000

Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash 120.00045 60.000 0 0 0 0 60.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 120.000 60.000 0 0 0 0 60.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 13.000.00046 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
464 Transferime te ndryshme 13.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

Pagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjese 6.100.00049 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 6.100.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 103.540.991 113.535.000 0 0 0 0 113.535.000
40 065.870.991 71.110.000 0 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 71.110.000

401 47.394.165 51.288.000 0 0 0 0Paga themelore 51.288.000
402 17.876.826 19.522.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 19.522.000
404 600.000 300.000 0 0 0 0Kontribute 300.000

42 018.450.000 21.165.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 21.165.000
420 130.000 100.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100.000
421 10.330.000 9.835.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9.835.000
423 970.000 1.730.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.730.000
424 1.130.000 2.980.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.980.000
425 3.570.000 4.570.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 4.570.000
426 2.320.000 1.950.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1.950.000

45 0120.000 60.000 0 0 0Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash 60.000
452 120.000 60.000 0 0 0 0Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 60.000

46 013.000.000 15.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 15.000.000
464 13.000.000 15.000.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 15.000.000

49 06.100.000 6.200.000 0 0 0Pagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjesePagimi i kryegjese 6.200.000
491 6.100.000 6.200.000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 6.200.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1.480.000 40.000.000 0 0 0 40.000.000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 480.000 0 0 0 0 0 0
EAA 1.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 1.480.00048 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 250.000 0 0 0 0 0 0
481 Objekte ndertimore 1.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000
483 Blerje mobiljesh 230.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 480.000 0 0 0 0 0 0
48 0480.000 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0

480 250.000 0 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0
483 230.000 0 0 0 0 0Blerje mobiljesh 0

EAA 1.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000
48 01.000.000 40.000.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 40.000.000

481 1.000.000 40.000.000 0 0 0 0Objekte ndertimore 40.000.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.000.00042 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
425 Sherbime kontraktuese 2.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
42 02.000.000 10.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 10.000.000

425 2.000.000 10.000.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 10.000.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 1.230.000 2.300.000 0 0 0 2.300.000

F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 1.230.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 1.230.00048 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.230.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 1.230.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000
48 01.230.000 2.300.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 2.300.000

482 1.230.000 2.300.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2.300.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
FAA 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
FAB 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 5.000.00048 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 05.000.000 3.000.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 3.000.000

485 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 3.000.000
FAA 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 00 3.000.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 3.000.000

482 0 3.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 3.000.000
FAB 0 0 0 0 0 0 0
48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0

482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 4.480.000 0 0 0 4.480.000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 4.480.000 0 0 0 0 4.480.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 042 180.000 0 0 0 0 180.000
425 Sherbime kontraktuese 0 180.000 0 0 0 0 180.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 600.00046 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Transferime te ndryshme 300.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 4.480.000 0 0 0 0 4.480.000
42 00 180.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 180.000

425 0 180.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 180.000
46 0600.000 4.300.000 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 4.300.000

463 300.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000
464 300.000 4.000.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 4.000.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 1.200.000 0 3.040.000 0 4.240.000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 1.200.000 0 0 3.040.000 0 4.240.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 042 400.000 0 0 2.020.000 0 2.420.000
425 Sherbime kontraktuese 0 280.000 0 0 1.600.000 0 1.880.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 120.000 0 0 420.000 0 540.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 046 800.000 0 0 300.000 0 1.100.000
464 Transferime te ndryshme 0 800.000 0 0 300.000 0 1.100.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 0 0 0 720.000 0 720.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 720.000 0 720.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 1.200.000 0 0 3.040.000 0 4.240.000
42 00 400.000 0 2.020.000 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.420.000

425 0 280.000 0 0 1.600.000 0Sherbime kontraktuese 1.880.000
426 0 120.000 0 0 420.000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 540.000

46 00 800.000 0 300.000 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 1.100.000
464 0 800.000 0 0 300.000 0Transferime te ndryshme 1.100.000

48 00 0 0 720.000 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 720.000
480 0 0 0 0 720.000 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 720.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0GD 0 600.000 0 0 0 600.000

GD0 0 600.000 0 0 0 0 600.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 600.000 0 0 0 0 600.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 600.000 0 0 0 0 600.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

GD0 0 600.000 0 0 0 0 600.000
48 00 600.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 600.000

482 0 600.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 600.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 25.050.000 33.250.000 0 0 0 33.250.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 25.050.000 33.250.000 0 0 0 0 33.250.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 25.050.00042 33.250.000 0 0 0 0 33.250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
423 Materiale dhe inventar i imet 50.000 0 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 7.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
425 Sherbime kontraktuese 0 250.000 0 0 0 0 250.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 25.050.000 33.250.000 0 0 0 0 33.250.000
42 025.050.000 33.250.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 33.250.000

421 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 18.000.000
423 50.000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
424 7.000.000 15.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 15.000.000
425 0 250.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 250.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 8.040.000 7.805.000 0 0 0 7.805.000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 8.040.000 7.805.000 0 0 0 0 7.805.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 7.540.00042 7.505.000 0 0 0 0 7.505.000
425 Sherbime kontraktuese 7.540.000 7.505.000 0 0 0 0 7.505.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 500.00048 300.000 0 0 0 0 300.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 8.040.000 7.805.000 0 0 0 0 7.805.000
42 07.540.000 7.505.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 7.505.000

425 7.540.000 7.505.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 7.505.000
48 0500.000 300.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 300.000

480 500.000 300.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 300.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE14.950.000 10.900.000 0 0 0 10.900.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE14.950.000 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 14.950.00042 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 14.900.000 10.800.000 0 0 0 0 10.800.000
425 Sherbime kontraktuese 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE14.950.000 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000
42 014.950.000 10.900.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 10.900.000

424 14.900.000 10.800.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 10.800.000
425 50.000 100.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 100.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2.600.000 3.500.000 0 0 0 3.500.000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2.600.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.600.00042 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.600.000 2.260.000 0 0 0 0 2.260.000
425 Sherbime kontraktuese 0 40.000 0 0 0 0 40.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2.600.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
42 02.600.000 2.300.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 2.300.000

424 2.600.000 2.260.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.260.000
425 0 40.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 40.000

48 00 1.200.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 1.200.000
480 0 1.200.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.200.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4.750.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4.750.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 4.750.00042 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.800.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 350.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
425 Sherbime kontraktuese 600.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4.750.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
42 04.750.000 6.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 6.000.000

423 3.800.000 1.500.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.500.000
424 350.000 3.200.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.200.000
425 600.000 1.300.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1.300.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0J9 MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 1.000.000 0 0 0 0 0

J90 MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 1.000.000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.000.00042 0 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J90 MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 1.000.000 0 0 0 0 0 0
42 01.000.000 0 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 0

424 1.000.000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0
425 0 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 4.000.00042 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 04.000.000 4.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 4.000.000

424 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.000.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 96.600.000 82.220.000 0 4.700.000 0 86.920.000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 46.500.000 47.100.000 0 0 4.700.000 0 51.800.000
JDA 50.100.000 35.120.000 0 0 0 0 35.120.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 96.600.00048 82.220.000 0 0 4.700.000 0 86.920.000
482 Objekte te tjera ndertimore 96.600.000 82.220.000 0 0 4.700.000 0 86.920.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 46.500.000 47.100.000 0 0 4.700.000 0 51.800.000
48 046.500.000 47.100.000 0 4.700.000 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 51.800.000

482 46.500.000 47.100.000 0 0 4.700.000 0Objekte te tjera ndertimore 51.800.000
JDA 50.100.000 35.120.000 0 0 0 0 35.120.000
48 050.100.000 35.120.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 35.120.000

482 50.100.000 35.120.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 35.120.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0JE NDERTIMI I HAPESIRES PER PARKIM 0 0 0 0 0 0

JEA 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JEA 0 0 0 0 0 0 0
48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0

482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 25.850.000 10.400.000 0 16.000.000 0 26.400.000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 25.850.000 10.400.000 0 0 16.000.000 0 26.400.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 25.850.00048 10.400.000 0 0 16.000.000 0 26.400.000
482 Objekte te tjera ndertimore 25.850.000 10.400.000 0 0 16.000.000 0 26.400.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 25.850.000 10.400.000 0 0 16.000.000 0 26.400.000
48 025.850.000 10.400.000 0 16.000.000 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 26.400.000

482 25.850.000 10.400.000 0 0 16.000.000 0Objekte te tjera ndertimore 26.400.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 12.200.000 13.100.000 0 0 0 13.100.000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 12.200.000 13.100.000 0 0 0 0 13.100.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 12.200.00048 13.100.000 0 0 0 0 13.100.000
482 Objekte te tjera ndertimore 12.200.000 13.100.000 0 0 0 0 13.100.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 12.200.000 13.100.000 0 0 0 0 13.100.000
48 012.200.000 13.100.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 13.100.000

482 12.200.000 13.100.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 13.100.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0JN PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0

JNA 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JNA 0 0 0 0 0 0 0
48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0

482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

1.190.000K2 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 2.810.000 181.500 1.521.145 0 0 2.892.645

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 2.810.000 181.500 1.190.000 1.521.145 0 0 2.892.645

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 1.386.00040 181.500 0 1.288.000 0 0 1.469.500
401 Paga themelore 1.007.680 130.000 0 940.252 0 0 1.070.252
402 Kontribute per sigurim social 378.320 51.500 0 347.748 0 0 399.248

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.194.00042 0 960000 233.145 0 0 1.193.145
420 Shpensime te rruges dhe ditore 40.000 0 40.000 0 0 0 40.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 358.000 0 250.000 107.145 0 0 357.145
423 Materiale dhe inventar i imet 338.000 0 290.000 48.000 0 0 338.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 90.000 0 90.000 0 0 0 90.000
425 Sherbime kontraktuese 251.500 0 190.000 61.500 0 0 251.500
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 116.500 0 100.000 16.500 0 0 116.500

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 100.00046 0 100000 0 0 0 100.000
464 Transferime te ndryshme 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 130.00048 0 130000 0 0 0 130.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 80.000 0 80.000 0 0 0 80.000
483 Blerje mobiljesh 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 2.810.000 181.500 1.190.000 1.521.145 0 0 2.892.645
40 01.386.000 181.500 1.288.000 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 1.469.500

401 1.007.680 130.000 0 940.252 0 0Paga themelore 1.070.252
402 378.320 51.500 0 347.748 0 0Kontribute per sigurim social 399.248

42 960.0001.194.000 0 233.145 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.193.145
420 40.000 0 40.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 40.000
421 358.000 0 250.000 107.145 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 357.145
423 338.000 0 290.000 48.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 338.000
424 90.000 0 90.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 90.000
425 251.500 0 190.000 61.500 0 0Sherbime kontraktuese 251.500
426 116.500 0 100.000 16.500 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 116.500

46 100.000100.000 0 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 100.000
464 100.000 0 100.000 0 0 0Transferime te ndryshme 100.000

48 130.000130.000 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 130.000
480 80.000 0 80.000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 80.000
483 50.000 0 50.000 0 0 0Blerje mobiljesh 50.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 5.190.000 3.530.000 0 0 0 3.530.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 5.190.000 3.530.000 0 0 0 0 3.530.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 190.00042 330.000 0 0 0 0 330.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 120.000 0 0 0 0 120.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Sherbime kontraktuese 60.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 60.000 0 0 0 0 60.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 5.000.00046 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4.700.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
464 Transferime te ndryshme 300.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 5.190.000 3.530.000 0 0 0 0 3.530.000
42 0190.000 330.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 330.000

421 50.000 120.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 120.000
424 30.000 50.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 50.000
425 60.000 100.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 100.000
426 50.000 60.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 60.000

46 05.000.000 3.200.000 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 3.200.000
463 4.700.000 3.200.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.200.000
464 300.000 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 6.560.000 4.815.000 0 0 0 4.815.000

L00 SPORT DHE REKREACION 6.560.000 4.815.000 0 0 0 0 4.815.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.360.00042 1.115.000 0 0 0 0 1.115.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.285.000 1.085.000 0 0 0 0 1.085.000
423 Materiale dhe inventar i imet 15.000 0 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 30.000 0 0 0 0 0 0

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 5.200.00046 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
464 Transferime te ndryshme 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 6.560.000 4.815.000 0 0 0 0 4.815.000
42 01.360.000 1.115.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.115.000

421 1.285.000 1.085.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.085.000
423 15.000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
424 30.000 30.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000
426 30.000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0

46 05.200.000 3.700.000 0 0 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 3.700.000
463 5.000.000 3.500.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.500.000
464 200.000 200.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0MV ZHVILLIMI RAJONAL 500.000 600.000 0 0 0 600.000

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 500.00042 600.000 0 0 0 0 600.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
42 0500.000 600.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 600.000

426 500.000 600.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

4.543.132N1 ARSIMI FILLOR 256.729.800 700.000 260.547.000 0 0 265.790.132

N10 ARSIMI FILLOR 256.729.800 700.000 4.543.132 260.547.000 0 0 265.790.132

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 230.333.63940 0 0 237.338.203 0 0 237.338.203
401 Paga themelore 167.973.177 0 0 173.185.084 0 0 173.185.084
402 Kontribute per sigurim social 62.360.462 0 0 64.153.119 0 0 64.153.119

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 26.396.16142 700.000 4543132 23.208.797 0 0 28.451.929
420 Shpensime te rruges dhe ditore 150.000 0 120.000 15.000 0 0 135.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13.543.545 700.000 170.000 12.717.323 0 0 13.587.323
423 Materiale dhe inventar i imet 2.192.000 0 979.000 1.278.210 0 0 2.257.210
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.956.668 0 279.000 1.973.000 0 0 2.252.000
425 Sherbime kontraktuese 7.449.468 0 2.325.232 6.913.429 0 0 9.238.661
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.104.480 0 669.900 311.835 0 0 981.735

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 256.729.800 700.000 4.543.132 260.547.000 0 0 265.790.132
40 0230.333.639 0 237.338.203 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 237.338.203

401 167.973.177 0 0 173.185.084 0 0Paga themelore 173.185.084
402 62.360.462 0 0 64.153.119 0 0Kontribute per sigurim social 64.153.119

42 4.543.13226.396.161 700.000 23.208.797 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 28.451.929
420 150.000 0 120.000 15.000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 135.000
421 13.543.545 700.000 170.000 12.717.323 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13.587.323
423 2.192.000 0 979.000 1.278.210 0 0Materiale dhe inventar i imet 2.257.210
424 1.956.668 0 279.000 1.973.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.252.000
425 7.449.468 0 2.325.232 6.913.429 0 0Sherbime kontraktuese 9.238.661
426 1.104.480 0 669.900 311.835 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 981.735

48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0
483 0 0 0 0 0 0Blerje mobiljesh 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

4.745.000N2 ARSIMI I MESEM 108.532.858 2.600.000 99.636.000 642.689 0 107.623.689

N20 ARSIMI I MESEM 108.532.858 2.600.000 4.745.000 99.636.000 642.689 0 107.623.689

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 84.507.41540 0 0 84.877.660 0 0 84.877.660
401 Paga themelore 61.651.407 0 0 62.603.200 0 0 62.603.200
402 Kontribute per sigurim social 22.856.008 0 0 22.274.460 0 0 22.274.460

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 24.025.44342 2.600.000 4745000 14.758.340 642.689 0 22.746.029
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.158.858 0 120.000 0 503.702 0 623.702
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.590.000 600.000 190.000 5.000.000 0 0 5.790.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.176.900 0 1.140.000 0 12.030 0 1.152.030
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390.000 0 390.000 0 0 0 390.000
425 Sherbime kontraktuese 16.215.860 2.000.000 2.505.000 9.738.340 123.957 0 14.367.297
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 493.825 0 400.000 20.000 3.000 0 423.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 108.532.858 2.600.000 4.745.000 99.636.000 642.689 0 107.623.689
40 084.507.415 0 84.877.660 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 84.877.660

401 61.651.407 0 0 62.603.200 0 0Paga themelore 62.603.200
402 22.856.008 0 0 22.274.460 0 0Kontribute per sigurim social 22.274.460

42 4.745.00024.025.443 2.600.000 14.758.340 642.689 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 22.746.029
420 1.158.858 0 120.000 0 503.702 0Shpensime te rruges dhe ditore 623.702
421 4.590.000 600.000 190.000 5.000.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.790.000
423 1.176.900 0 1.140.000 0 12.030 0Materiale dhe inventar i imet 1.152.030
424 390.000 0 390.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390.000
425 16.215.860 2.000.000 2.505.000 9.738.340 123.957 0Sherbime kontraktuese 14.367.297
426 493.825 0 400.000 20.000 3.000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 423.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.500.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
NAA 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 5.500.00048 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 05.500.000 5.000.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 5.000.000

482 5.500.000 5.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5.000.000
NAA 0 0 0 0 0 0 0
48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 0

482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 1.450.000 2.220.000 0 0 0 2.220.000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 1.450.000 2.220.000 0 0 0 0 2.220.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.450.00042 1.620.000 0 0 0 0 1.620.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.350.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
425 Sherbime kontraktuese 100.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 600.000 0 0 0 0 600.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 600.000 0 0 0 0 600.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 1.450.000 2.220.000 0 0 0 0 2.220.000
42 01.450.000 1.620.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 1.620.000

424 1.350.000 1.320.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.320.000
425 100.000 300.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300.000

48 00 600.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 600.000
482 0 600.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 600.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0RA MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000

RAA MBROTJE E AMBIETIT JETSOR STACIONI TRANSFER 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 048 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

RAA MBROTJE E AMBIETIT JETSOR STACIONI TRANSFER 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
48 00 2.000.000 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 2.000.000

482 0 2.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2.000.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

10.100.000V1 CERDHET E FEMIJEVE 24.031.630 0 15.650.000 232.500 0 25.982.500

V10 CERDHET E FEMIJEVE 24.031.630 0 10.100.000 15.650.000 232.500 0 25.982.500

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 11.056.93040 0 0 12.160.000 0 0 12.160.000
401 Paga themelore 8.005.098 0 0 8.804.000 0 0 8.804.000
402 Kontribute per sigurim social 3.051.832 0 0 3.356.000 0 0 3.356.000

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 11.882.20042 0 9550000 3.490.000 0 0 13.040.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 99.000 0 40.000 0 0 0 40.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.896.000 0 2.700.000 3.470.000 0 0 6.170.000
423 Materiale dhe inventar i imet 4.620.000 0 5.208.000 0 0 0 5.208.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 286.000 0 332.000 0 0 0 332.000
425 Sherbime kontraktuese 805.200 0 1.076.000 20.000 0 0 1.096.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 176.000 0 194.000 0 0 0 194.000

Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 542.50046 0 0 0 232.500 0 232.500
464 Transferime te ndryshme 542.500 0 0 0 232.500 0 232.500

Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 550.00048 0 550000 0 0 0 550.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 550.000 0 550.000 0 0 0 550.000

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 24.031.630 0 10.100.000 15.650.000 232.500 0 25.982.500
40 011.056.930 0 12.160.000 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 12.160.000

401 8.005.098 0 0 8.804.000 0 0Paga themelore 8.804.000
402 3.051.832 0 0 3.356.000 0 0Kontribute per sigurim social 3.356.000

42 9.550.00011.882.200 0 3.490.000 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 13.040.000
420 99.000 0 40.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 40.000
421 5.896.000 0 2.700.000 3.470.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.170.000
423 4.620.000 0 5.208.000 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 5.208.000
424 286.000 0 332.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 332.000
425 805.200 0 1.076.000 20.000 0 0Sherbime kontraktuese 1.096.000
426 176.000 0 194.000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 194.000

46 0542.500 0 0 232.500 0Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime 232.500
464 542.500 0 0 0 232.500 0Transferime te ndryshme 232.500

48 550.000550.000 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale 550.000
480 550.000 0 550.000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 550.000



830.957.966024.615.189385.501.145753.228.587 400.263.500 20.578.132

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    TB    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 9.969.300 3.519.000 8.147.000 0 0 11.666.000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 9.969.300 3.519.000 0 8.147.000 0 0 11.666.000

Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 9.559.30040 3.001.000 0 8.147.000 0 0 11.148.000
401 Paga themelore 7.075.223 1.886.000 0 5.735.224 0 0 7.621.224
402 Kontribute per sigurim social 2.484.077 1.115.000 0 2.411.776 0 0 3.526.776

Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 410.00042 518.000 0 0 0 0 518.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 2.000 0 0 0 0 0 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 163.000 393.000 0 0 0 0 393.000
423 Materiale dhe inventar i imet 110.000 125.000 0 0 0 0 125.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 135.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 9.969.300 3.519.000 0 8.147.000 0 0 11.666.000
40 09.559.300 3.001.000 8.147.000 0 0Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime 11.148.000

401 7.075.223 1.886.000 0 5.735.224 0 0Paga themelore 7.621.224
402 2.484.077 1.115.000 0 2.411.776 0 0Kontribute per sigurim social 3.526.776

42 0410.000 518.000 0 0 0Mallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbimeMallra dhe sherbime 518.000
420 2.000 0 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 0
421 163.000 393.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 393.000
423 110.000 125.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 125.000
424 135.000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0


